invidiam, qui digni divini capitis nostri ejusque discipulorum asse-

clæ facti estis . Et sane, nonne illi militamus , qui licet Filius Dei

esset nonnisi per crucem mundum vincere voluit ? Nonne illorum

progenies sumus qui traditam gentibus Evangelii doctrinam suo

sanguine confirmarunt ? Nonne nos, sicut et illi , jussi sunius gau-

dere cum in tentationes varias inciderimus, et exultare præsertim

dum odio habemur pro Christi nomine et persecutionem patimur

propterjustitiam , quia merces nostra copiosa est in cœlo ?

« Luctum itaque, dilecti filii , remittite, supprimite lacrymas,

gaudete datum vobis fuisse , per vitam etiam , infinitum ejus amorem

rependere, qui vitam suam pro vobis posuit seque totum vobis dona-

vit. Memineritis vos cœlo natos esse non terræ, intuemini fulgentes
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pour le ciel, et non pour la terre ; regardez ces trônes resplen-

dissants préparés aux vainqueurs ; considérez que ce rien momen-

tané de la tribulation produit un poids éternel de gloire . Pour

Nous, bien qu'éloignés, Nous vous accompagnerons en esprit au

combat, et par Nos prières incessantes, Nous vous procurerons le

plus grand secours que Nous permettra Notre faiblesse . Et de

peur que, privés plus longtemps de pasteur, vous ne soyez ,

comme des brebis dispersées, exposés à un plus grave péril , Nous

aurons soin, le plus tôt possible, de remplacer celui qui a déjà

reçu la splendide récompense due à ses travaux, par un homme

qui ait le même zèle et la même énergie. Nous prions et prions

encore Dieu , qui a voulu si cruellement vous éprouver parce que

vous lui étiez agréables, de détourner de vous toutes les calamités ,

de ramener une paix sereine , de vous donner la pleine liberté de

le servir, et de compenser les maux que vous avez soufferts par

une surabondance de tous les biens.

« En gage de ces grâces divines , en témoignage certain de

Notre paternelle et ardente affection , Nous vous donnons à tous ,

avec grand amour, la bénédiction apostolique .

« Donné à Rome , à Saint- Pierre , le 19 décembre 1866 , la

vingt-unième année de Notre Pontificat.

<< PIE IX . PAPE. »

ibi sedes victoribus paratas , considerate momentaneum et leve

tribulationis æternum parare gloriæ pondus . Ex ipsa acerbitate

certaminis novos sumite animos . Nos licet dissiti , spiritu aderimus

agoni vestro , jugibusque precibus opem , quam pro infirmitate

nostra poterimus maximam, vobis feremus : ac ne diutius pastore.

carentes , veluti palatæ oves, gravius etiam periclitemini , curabimus

quamprimum, ut locum illius qui splendidam jam ac dignam labo-

ribus suis mercedem accepit, alius non minoris fortitudinis ac zeli

vir subeat. Deum vero qui vos , utpote sibi acceptos , tam dure pro-

bare voluit etiam atque etiam rogamus, ut calamitatibus omnibus

aversis, reductaque pacis serenitate , plenissimam vobis faciat ei ser-

viendi libertatem, tolerataque damna uberiore bonorum omnium

copia rependat.

Auspicem interim gratiarum ejus et paternæ nostræ effusæque

dilectionis pignus indubium, apostolicam benedictionem vobis uni-

versis peramanter impertimus .

<< Datum Romæ apud S. Petrum die 19 decembris 1866 ; Ponti-

ficatus nostri anno vigesimo primo.

(Locus sigilli .) « PIUS P. P. IX . »

FIN.
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